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Листи со податоци за следење на 

напредокот на ученикот 

 
 

Име на ученикот: _______________________  Одделение/ група: _______________________  

Име на 

набљудувачот:__________________________  
Датум: _________________________  

A. Следење на основни вештини 

Датум: _________________ Набљудувач: _________________  
 

 Вештина 
 

Фрекфенција  

Оценување на 

однесување/ 

изведба 

  

Примери/ Забелешки 

1. Следење на правила во 

училница 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Ги следи поставените 

очекувања  
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  



                                                                      

                                                                   

- Транзиции/ премини 

помеѓу активности 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

2. Следење на инструкции +___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

-  Следи инструкции со 

еден чекор 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Следи инструкции со 

повеќе чекори 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

3. Самоуправување +___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Чека соодветно  +___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

-  Користи стратегии за 

управување со времето 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

   -  Организира       

материјали 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

 



                                                                      

                                                                   

 

B.  Следење на вештини за социјална интеракција 

Датум: _________________ Набљудувач: _________________  
 

Вештина  
 

Фрекфенција  

Оценување на 

однесување/ 

изведба 

  

Примери/ Забелешки 

1. Интеракција со 

врсници 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

 

- Иницира 

споделување/ чекање 

на својот ред  

+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Одговара на 

иницијатива од врсник 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

2. Социјална 

комуникација 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Користи соодветно 

поздравување 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

-  Дава/прима 

комплименти 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  



                                                                      

                                                                   

3. Социјална свест +___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Покажува емпатија +___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Препознава социјални 

знаци/ сигнали 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Поставува соодветни 

социјални барања 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

 

 

Следење на вештини за саморегулација и самозастапување 

Датум: _________________ Набљудувач: _________________  
 

Вештина 
 

Фрекгенција  

Оценување на 

однесување/ 

изведба 

 

Примери/ Забелешки 

1. Барање на помош +___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Соодветно бара 

помош 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  



                                                                      

                                                                   

2. Емоционална 

регулација  
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Користи стратегии за 

справување 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Управува со 

транзиции/промени 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

3. Сензорно управување +___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Се подготвува пред за 

се најде во 

предизвикувачки 

ситуации 

+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

- Ги комуницира 

сензорните потреби 
+___ / -___     •1   •2   •3   •4  ____________  

 

 Скала за оценување на однесување/ изведба 

1 = Ретко демонстрира (0-25% од можностите) 

2 = Понекогаш демонстрира (26-50% од можностите) 

3 = Често демонстрира (51-75% од можностите) 

4 = Постојано демонстрира (76-100% од можностите) 



                                                                      

                                                                   

Резиме и планирање на активности 

  
Забележани предности:  
____________________________________________________________  
____________________________________________________________ 
Oбласти за развивање:  
____________________________________________________________  
____________________________________________________________ 
Специфични стратегии за спроведување:  
1. ________________________________________________________  
2. ________________________________________________________ 
3. ________________________________________________________ 

 

 

 

 

 


